[image: image1.jpg]

ДУМА

СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    21.12.2023                                     г. Старица                                       № 144
О внесении изменений в решение Думы Старицкого

муниципального округа Тверской области

от 08.12.2023 № 140 «Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального
имущества Старицкого муниципального округа
Тверской области на 2024-2026 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях исполнения требований статьи 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»,
                  Дума Старицкого муниципального округа Тверской области РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 08.12.2023 №140 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Старицкого муниципального округа Тверской области на 2024-2026 годы» (далее – решение), изложив в новой редакции Раздел 2 «Перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2024-2026 гг.» Приложения №1 к решению (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа  Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и финансам Думы Старицкого муниципального округа Тверской области (М.С. Мусатов).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Старицкого муниципального округа                                                                 Н.В. Андреева
Глава
Старицкого    муниципального округа                                                               С.Ю. Журавлёв
 Приложение № 1
                                                                                                  к решению Думы Старицкого
                                                                                                          муниципального округа

                                                                                                            Тверской области

                                                                                                                        от  21.12.2023 № 144
«
        Раздел 2

Перечень недвижимого муниципального имущества,
приватизация которого планируется в 2024-2026 гг.

1. Включить объект недвижимого имущества в прогнозный план приватизации

на 2024 год
	1.Нежилое здание

(бывшее здание детского сада)
	Тверская область, Старицкий район, ст. Старица, ул. Мира, д.17, с кадастровым номером 69:32:0350218:68, общей площадью 272,6 кв.м.
	322500-00
(с учетом НДС)
	1 квартал 2024 года
	Открытый аукцион

	Земельный участок
	Тверская область, Старицкий район, ст. Старица, ул. Мира, д.17, с кадастровым номером 69:32:0321105:5, общей площадью 3495 кв.м.
	339000-00
	1 квартал 2024 года
	Открытый аукцион

	2.
Имущественный комплекс муниципального унитарного предприятия  «Горспецсервис», ОГРН 1126914000234, основной вид деятельности 81.29.9 Деятельность  по чистке  и уборке прочая, не включенная в другие группировки
	Тверская область, Старицкий муниципальный округ, город Старица,
ул. им. Захарова, д.70
	Первоначаль-

ная стоимость имущества, находящегося на балансе предприятия-67353665-92;
остаточная стоимость имущества-31920873-67
	2 квартал 2024 года
	Способ приватизации- преобразование  в общество с ограниченной ответственностью

	3. Имущественный комплекс муниципального унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 127 Старицкого муниципального округа Тверской области, ОГРН 1026901849116, основной  вид деятельности 47.73-Торговля розничная лекарственными средствами в специализированных магазинах  (аптеках)
	Тверская область, Старицкий муниципальный округ, город Старица, ул. Коммунистическая, д.38
	Первоначаль- ная стоимость имущества-2141698-00;
остаточная стоимость имущества- 895859-25
	2 квартал 2024 года
	Способ приватизации- преобразование  в общество с ограниченной ответственностью

Включить объект недвижимого имущества в прогнозный план приватизации
на 2025 год

	1. Нежилое здание

(бывшее здание аптеки)
	Тверская область, Старицкий район,  Ново-Ямское сельское поселение, д. Родня,
д. 104А, с кадастровым номером 69:32:0271201:503, общей площадью 61,7 кв.м.
	106500-00 (с учетом НДС)
	1 квартал 2025 года
	Открытый аукцион

	Земельный участок
	Тверская область, Старицкий район, Ново-Ямское сельское поселение, д. Родня, д.104А, с кадастровым номером 69:32:0271201:635, общей площадью 507 кв.м.
	201000-00
	1 квартал 2025 года
	Открытый аукцион

Включить объект недвижимого  имущества  в прогнозный план приватизации
на 2026 год

	1.Нежилое помещение
	Тверская область, г.Старица,

ул. Вагжанова, д.19, пом.95, общей площадью 262,9 кв.м., с кадастровым номером 69:32:0350107:0:5/7
	3562000-00

(с учетом НДС)
	1 квартал 2026 года
	Открытый аукцион

».